
 

Муниципальное общеобразовательное 
                  бюджетное учреждение 

               «Верхневязовская средняя  

             общеобразовательная школа» 

Бузулукского района, Оренбургской области 
461033, с. Верхняя Вязовка,ул. Калинина, 22-В 

                       тел/факс 6-28-96 

                  e-mail: sch04@oobz.ru 
                 Приказ  №  73  от 17.06.2021 г. 

 

 Об утверждении плана мероприятий 

 («дорожная карта») по обеспечению  
горячим здоровым питанием обучающихся 1-11 классов  

МОБУ «Верхневязовская СОШ» с 1 сентября 2021 года 

 
 

           На основании приказа отдела образования от  17.06.2021 №235, в 

целях обеспечения  горячим здоровым питанием и увеличения охвата 

школьников общеобразовательных организаций Бузулукского района 
горячим питанием с 1 сентября 2021 года 

 

п р и к а з ы в а ю:      

 

            1.Утвердить План мероприятий («дорожная карта») по организации 

горячего здорового питания обучающихся в МОБУ «Верхневязовская 

СОШ» согласно приложению №1 к настоящему приказу. 
            2.Назначить ответственным исполнителем и координатором 

выполнения мероприятий «дорожной карты» Вытченкову Марину 

Анатольевну,директора школы. 
            3. Вытченковой М.А. довести до сведения сотрудников школы 

информацию  «дорожной карты» в срок до 19.06.2021 и обеспечить 

контроль за выполнением мероприятий. 

            4.Информатику-технику Максимовой Е.П. разместить настоящий 
приказ с приложением на официальном сайте МОБУ «Верхневязовская 

СОШ» в разделе «Школьное питание» до 20.06.2021 г.  

            5.Возложить ответственность за выполнением мероприятий 
«дорожной карты» на уровне общеобразовательной организации на 

руководителей общеобразовательных организаций Бузулукского района.  

            6.Вытченковой М.А.: 

          -принять меры по обеспечению выполнения единого меню (уточнение 
спецификации закупок, логистика поставки продуктов питания, заключение 

договоров и дополнительных соглашений, информирование родителей и 

др.) до 25.08.2021 г.; 

             -провести паспортизацию школьных пищеблоков до 20.06.2021 г. По 
образцу  ( приложение №2)  и направить в отдел образования (Кубеткиной 

С.А.); 

             -подготовить инфраструктуру пищеблоков для реализации единого 
примерного меню до 1 сентября 2021 г.; 



 



 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 


	На основании приказа отдела образования от  17.06.2021 №235, в целях обеспечения  горячим здоровым питанием и увеличения охвата школьников общеобразовательных организаций Бузулукского района горячим питанием с 1 сентября 2021 года
	п р и к а з ы в а ю:
	1.Утвердить План мероприятий («дорожная карта») по организации горячего здорового питания обучающихся в МОБУ «Верхневязовская СОШ» согласно приложению №1 к настоящему приказу.
	2.Назначить ответственным исполнителем и координатором выполнения мероприятий «дорожной карты» Вытченкову Марину Анатольевну,директора школы.
	3. Вытченковой М.А. довести до сведения сотрудников школы информацию  «дорожной карты» в срок до 19.06.2021 и обеспечить контроль за выполнением мероприятий.
	4.Информатику-технику Максимовой Е.П. разместить настоящий приказ с приложением на официальном сайте МОБУ «Верхневязовская СОШ» в разделе «Школьное питание» до 20.06.2021 г.
	5.Возложить ответственность за выполнением мероприятий «дорожной карты» на уровне общеобразовательной организации на руководителей общеобразовательных организаций Бузулукского района.
	6.Вытченковой М.А.:
	-принять меры по обеспечению выполнения единого меню (уточнение спецификации закупок, логистика поставки продуктов питания, заключение договоров и дополнительных соглашений, информирование родителей и др.) до 25.08.2021 г.;
	-провести паспортизацию школьных пищеблоков до 20.06.2021 г. По образцу  ( приложение №2)  и направить в отдел образования (Кубеткиной С.А.);
	-подготовить инфраструктуру пищеблоков для реализации единого примерного меню до 1 сентября 2021 г.;

